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Indledning 
Forslag til genbesøget af vandområdeplanerne for tredje planperiode 2021-2027 var i offentlig 

høring i perioden 20. december 2024 til 20. juni 2025. Efter udløbet af høringsfristen var der 

indkommet i alt ca. 980 høringssvar fra statslige myndigheder, regioner, kommuner, 

interesseorganisationer, virksomheder og privatpersoner. 

Det er udelukkende ændringer angivet i høringsmaterialet, der har været genstand for høringen, jf. 

høringsbrevet for høringen af genbesøget af vandområdeplanerne 2021-2027. 

Høringssvarene er offentligt tilgængelige og kan tilgås via Styrelsen for Grøn Arealomlægning og 

Vandmiljøs digitale høringsværktøj for høring af vandområdeplanerne: https://hoering-

vp3gen2024.hoering.mfvm.dk/Menu.aspx?valgtedokument=1843  

Det bemærkes, at Styrelsen kan have præciseret indsendelsesemnet eller foretaget yderligere 

udpegning på digitale kort, for at kunne behandle alle høringssvar korrekt. 

I høringsnotatet, som kan findes på Styrelsens hjemmeside, har Styrelsen resumeret alle 

høringssvar, der er indkommet i den seks måneders offentlige høring. Styrelsen har desuden 

kommenteret høringssvarene og det oplyses, hvor relevant, hvordan høringssvarene har haft 

indflydelse på udformningen af de endeligt vedtagne vandområdeplaner. 

Vandområdeplanerne dækker områder, der ressortmæssigt er delt mellem Ministeriet for Grøn 

Trepart og Miljø- og Ligestillingsministeriet. Miljø- og Ligestillingsministeriet har bidraget til 

kommenteringen af høringssvarene.   

https://hoering-vp3gen2024.hoering.mfvm.dk/Menu.aspx?valgtedokument=1843
https://hoering-vp3gen2024.hoering.mfvm.dk/Menu.aspx?valgtedokument=1843


Find høringssvar 
 

Høringssvar afgivet ved høringen af forslag til genbesøg af vandområdeplanerne 2021-2027 kan 

tilgås oppe i venstre hjørne her (rød markering): 

 

Høringssvar kan findes via søgefeltet, som er vist med rød markering her: 

 

For at læse et høringssvar, skal du dobbeltklikke på det i oversigten. 

Søgning via kontaktoplysninger (mail-adresse og afsendernavne) 

Du kan finde dit eget høringssvar ved at søge i søgefeltet på den mail-adresse, du oplyste ved 

afgivelsen af dit høringssvar. Mail-adresser fremgår ikke af de enkelte høringssvar, med mindre de 

er angivet i høringssvartekster eller i vedhæftede filer. 

Du kan også finde høringssvar ved at søge på kommunenavne, navne på organisationer, 

erhvervsvirksomheder, og lignende i søgefeltet. 

Søgning på vandområdenummer 

Høringssvar der omhandler et specifikt vandområde, spærring eller lign., kan findes vha. søgning 

på f.eks. vandområdenr. eller spærringsnr. 

  



Oversigt over høringssvar 
De enkelte høringssvar vises som linjer i oversigten. Høringssvar åbnes ved at dobbeltklikke på 

linjen for det pågældende høringssvar. Alternativt kan du klikke på linjen en gang, og efterfølgende 

klikke på ”Vis høringssvar”-knappen oppe i højre hjørne. 

De enkelte høringssvar fremgår af oversigten med oplysninger om bl.a. løbenr (H.nr), 

interessenttype, emner og evt. vandområdenr. Papirklipsen ude til højre angiver, om der er en 

vedhæftet fil til høringssvaret. 

Du får vist 10 høringssvar pr. side. For at se flere høringssvar, bladrer du til de næste sider med 

knapperne nede i højre hjørne (grøn markering på billedet nedenfor). 

Hvis du vil se flere end 10 høringssvar pr. side, klikker du på den lille ned-pil oppe i venstre hjørne 

(rød markering på billedet nedenfor). Således kan du få vist op til 100 høringssvar pr. side. 

 

  



Visning af høringssvar 
Høringssvaret vises i et nyt vindue. Du kan lukke vinduet igen ved at klikke på krydset oppe i højre 

hjørne (rød markering i billede nedenfor). 

I vinduet kan du se detaljer om høringssvaret bl.a. løbenummer (blå markering i billede nedenfor), 

emner, interessenttype samt navn på afsender for kommunale myndigheder, organisationer og 

foreninger. Afsendernavn vises ikke for erhvervsvirksomheder og privatpersoner. 

Høringssvartekst samt vedhæftede filer fremgår under overskriften ”Høringssvar”. 

Vedhæftede filer åbnes ved at dobbeltklikke på den pågældende fil. Alternativt kan du klikke på 

filen én gang, og efterfølgende klikke på ”Vis”-knappen til højre for filen (grøn markering i billedet 

nedenfor). 

På billedet herunder er vist et høringssvar af overordnet karakter (uden kort). 

 

  



For høringssvar der omhandler et specifikt vandområde, spærring eller lign. vises desuden et kort 

med udpegning af f.eks. et vandområde. Det udpegede vandområde fremgår med en blå 

markering. 

Vandområdenummer (MST ID) er vist under kortet. 

Du har mulighed for at zoome i kortet med musens scroll-funktion eller via +/- knapperne oppe i 

kortets venstre hjørne (grøn markering i billedet nedenfor). 

 


